UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 017 DE 2017

Villavicencio, 1 de Noviembre de 2017

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y IMPRESION PERIFERICOS,
NECESARIOS PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS AREAS ACADEMICAS, Y
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO PLAN 1426112016
BPUNI VIAC 7426102016 BPUNI 17021120116 Y BPUNI VIAC 7321102016”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 017 de
2017 cuyo objeto es la ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y
IMPRESION PERIFERICOS, NECESARIOS PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS AREAS
ACADEMICAS, Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO
PLAN 1426112016 BPUNI VIAC 7426102016 BPUNI 17021120116 Y BPUNI VIAC 7321102016,
relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA
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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N° 017/2017

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO YIMPRESION
PERIFERICOS. NECESARIOS PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS
OBJETO ACADEMICAS, Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,
PROYECTO PLAN 1426112016 BPUNI VIAC 7426102016 BPUNI 17021120116 Y
BPUNI VIAC 7321102016

FECHA 23 OCTUBRE DE 2017

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constituciéon Politica, el Acuerdo Superior N® 007 de 2011, la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el pliego de condiciones, veriicando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esencales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorics y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

En primer lugar, se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo. al final de la
evaluacion se especificara si el proponente cumpie con los lineamientos juridicos exigidos en el pliego
de condiciones.

MAURICIO
iTEM DOCUMENTO QUINTERO
NARANJO

Drligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual FOLIO 1

a) debe ser suscrita por el representante legal o la persona apoderada, de CUMPLE

acuerdo con el anexo N° 1.

Las personas juridicas deben anexar a la oferta, Documento Onginal dei
Certificado de Existencia y Representacion Legal de la Camara de
Comercio, expedido con una antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de
b) presentacion de la propuesta. Asi mismo en el objeto social se debe NO APLICA
establecer claramente la comercializacion y/o venta de equipos de
computo relacionado con el objeto del presente proceso y las condiciones
solicitadas en el presente Pliego de Condiciones.

En el caso de las personas naturales deberan aportar el Certiicado de
Matricula Mercantil, con una anteiacion de expedicion no mayor a 30 dias
c) de |la fecha de presentacion de las propuestas. Asi mismo en la actividad
econémica se debe establecer la comercializacion y/o venta de equipos
de coOmputo v demas temas relacionados

En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el

FOLIO2AL3
CUMPLE

d) . NO APLICA
res pectivo poder.
El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT o RUT. cuando se FOLIO 4
e) trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros CUMPLE
integrantes
Fotocopia legible de |la cédula de ciudadania de la persona natural, FOLIO 5
n representante legal de la empresa, cuando se trate de consorcio o CUMPLE

uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concepto de aporte a los
sistemas de seguridad social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en FOLIOS 6 AL7
Q) el articulo SO de la Ley 789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del CUMPLE
2003. Dicho certificado debe ser expedido por el revisor fiscal (cuando la
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empresa esté obligado a tenerlo) o def representante legal (cuando la
empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste que se encuentra a paz
y salvo por concepto de de aportes parafiscales a salud, pensiones y
cajas de compensacion iliar, durante los dltimos seis (6) meses
contados a partir del ciere de la presente invitacion, de acuerdo con lo
establecido en el articulo 50 de |a ley 789 de 2002, modificado por la Ley
828 de 2003.

h)

Certificado de Antecedentes Discplinarios legible y wgentes de la persona
natural, del representante legal y de la empresa en caso de ser personas
juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno
de los miembros integrantes.

FOLIO 9
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica, vigente de la personal natural, del representante
legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate
de consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes.

FOLIO 10
CUMPLE

)

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por |a Policia Nacional de
Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso
de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 11
CUMPLE

k)

Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o unién
temporal. Si el oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Unidn
Temporal, debera presentar el respectivo documento de conformacion.

NO APLICA

Autorizacion para presentar oferta y suscnbir contrato. Si el representante
legal del oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio o unién
temporal, requiere autorizacion de sus Organos de direccion para
presentar oferta y suscribir el contrato, en caso de ser asignado, debera
anexar a la propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacion,
debidamente fimados por el presidente o el secretario de la reunion del
6érgano respectivo, y de todos los integrantes del consorcio o uniones
temporales.

NO APLICA

m)

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica,
cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

FOLIO 12
CUMPLE

DECISION: Que una vez revisada la carpeta que contienen la documentacion que presentd el sefior
MAURICIO QUINTERO NARANJO, CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se definieron en el
Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 017 de 2017 N* 022 de 2017

ORIGINAL FIRMADO

“DIEGO LEONARDO HUELGOS AGUDELD
Contratista Profesional de Apoyo
Vicemectoria de Recursos Universitanos
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

50.60.046

Villavicencio, 24 de octubre de 2017

PARA: DR MEDARDO MEDINA MATINEZ
VICERRECTOR DE RECURSOS UNIVERSITARIOS

DE: JEFE OFICINA DE SISTEMAS

Asunto:  Valoracion y Evaluacién de propuesta.

Cordial Saludo

Me permito evaluar propuestas presentadas para el proceso de contratacion de invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 017 de2017:

PROPUESTA 1
Proceso de contratacion invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior
a 120 SMMLV N° 017 de2017
Proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO - TECHNICAL PC
Nit 86062777 - 2
Representante Legal Mauricio Quintero Naranjo
Valor de la Propuesta $76.848.534 (Setenta y seis millones ochocientos
cuarenta y ocho mil quinientos freinta y cuatro pesos
M/CTE)
DOCUMENTACION TECNICA

Numeral (Descripcion)

Evaluacion y
Calificacion

Diligenciar debidamente Anexo N° 2, esto es, suscribir la
informacién clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al
presente pliego de condiciones, en medio fisico y en medio
magnético (CD). Obligatorio

Si cumple, Folio 15
-20

Diligenciar debidamente Anexo N° 3, esto es, suscribir la
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al

Si cumple, Folio 21
- 26

.;'.0;1 >y \§‘
1/ W
c i_l’.-.rNet - ;{ l h B Unillanos: Compromiso con la Paz y el Desarrollo Regional

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

presente pliego de condiciones, en medio fisico y en medio
magnético (CD). Obligatorio

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta un
(1) certificado, constancia o copia de contrato debidamente
ejecutado, expedidos por entidades publicas o privadas, cuyo
valor sea mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso,
ya sean originales o fotocopias debidamente firmadas, en las
cuales conste la venta de equipos de computo y demas temas
relacionados con el objeto del presente proceso, suscritos dentro
de los tres (3) Ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en caso de presentacion de certificacion o
constancia, debera reunir las siguiente condiciones:

Entidad contratante

Objeto del contrato

Fecha de iniciacion

Fecha de terminacion

Valor de cada contrato

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio 0 union
temporal, debera indicar el porcentaje de participacion que la
firma tuvo en la ejecucion del respectivo contrato, a efectos de
establecer frente a esta participacion el valor del contrato a tener
en cuenta. Si el proponente allega experiencia con empresas
privadas dicho contrato, o certificacion debe estar soportada con
la facturacion correspondiente. Obligatorio.

Si cumple, Folio 27
-39

Propuesta Econdmica: El Proponente debera tener en cuenta
para el calculo del valor de la propuesta el nimero del item, la
descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor
total.

Se aclara que la propuesta econdmica no podra superar el
presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de
contratacion.

Los precios deberan ser desglosados por actividad y de ser
necesario, por gastos en moneda nacional y extranjera. Las
actividades y productos descritos en la propuesta, pero no
costeadas en la propuesta econémica, se consideran incluidas
en los precios de las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta debera presentarse en pesos
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos
directos o indirectos derivados del contrato a suscribirse, no

Si cumple, Folio 40
-44
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

(Oficina de Sistemas)

sujeto a modificaciones excepto cuando se afecte el equilibrio
contractual de acuerdo a las normas vigentes.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello
hubiere lugar.

La no presentacion de la oferta econémica en la oportunidad
indicada en el cronograma, y cuando el valor de esta sea superior
al presupuesto oficial estimado para la presente modalidad de
contratacion, sera causal de rechazo.

Una vez verificados y cumplidos los requisitos exigidos en los
documentos habilitantes el menor valor de la propuesta
economica sera quien defina el orden de elegibilidad de Ia
propuesta.

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta presentada por
el proponente para el proceso de contratacion de invitacion superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 017 de2017:

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta presentada por
el proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO — TECHNICAL PC para el proceso de
contratacién de invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLY

N® 017 de2017.
Resultado de la evaluacion: S| CUMPLE
Atentamente,
Ca t‘{_'g*;f RS
%

Ing. Olga Lucia Balaguera Rivera

El 24 de Octubre de 2017, la Universidad de los Llanos Publicd, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
017 de 2017, informacion gue estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
Electronico licitaciones@unillanos.edu.co.
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, la Jefe de la Oficina de Sistemas; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente
a contratar la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y IMPRESION
PERIFERICOS, NECESARIOS PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS AREAS ACADEMICAS, Y
ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, PROYECTO PLAN 1426112016
BPUNI VIAC 7426102016 BPUNI 17021120116 Y BPUNI VIAC 7321102016” respaldado con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 2822 de fecha 17 de octubre de 2017 con la persona
natural MAURICIO QUINTERO NARANJO, identificado con C.C N° 86.062.777 expedida en
Villavicencio Propietario Establecimiento de Comercio TECHNICAL PC, NIT. 00000086062777-2 por
la suma de SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
TREINTA Y CUATRO PESOS MCTE ($76.848.534).

Original Firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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